



حامد جیروودی
روزنامه نگار

آبی‌های خارج از خانه متفاوت از بازی‌های خانگی استقلال به دیوار سفت خورد!

در این وضعیت، نگونام به دیوار سفت خورد و نتوانست کاری از پیش ببرد. با این حال، نکته کلی که درباره استقلال وجود دارد، این است که این تیم در بازی‌های خارج از خانه‌اش در این فصل مانند بازی‌های خانگی مقتدر نیست. این تیم با اینکه هر پنج بازی‌اش در ورزشگاه آزادی را با برد پشت سر گذاشته اما در بازی‌های خارج از تهران متزلزل ظاهر شده و دو برد، دو تساوی و یک باخت در کارنامه‌اش به ثبت رسیده است. به این ترتیب، این تیم تاکنون هفت امتیاز از دست داده که همه آنها را دور از تهران از دست داده است. شرایطی که ادامه روند آن ممکن است به ضرر استقلال تمام شود و این تیم صدر را از دست بدهد.

موقعیتی دیگر هم دروازه آبی‌ها برای بار دوم باز می‌شد. واقعیت این است که استقلال در این بازی مقابل تیمی به میدان رفت که از مربی باهوشی روی نیمکت خود بهره می‌برد. ربیعی که در مس رفسنجان هم تیمش فوتبال خوبی را به نمایش می‌گذاشت، در ذوب‌آهن هم تفکرات فنی‌اش را حاکم کرده و توانسته افکار تاکتیکی‌اش را پیاده کند. در این شرایط او در مقابل تیم صدرنشین استقلال هم توانست بازی‌خوانی خوبی داشته باشد و برتری تیمش در نیمه دوم را حاکم کند.

جنوبی از تکنیک چندانی بهره نمی‌برد، کاری از پیش نبرد. او خیلی عقب بازی می‌کرد و معلوم نبود چه وظیفه‌ای بر عهده‌اش گذاشته شده است. در نهایت در شرایطی که این تاکتیک استقلال جواب نداد، آرمین سهرابی‌ان مدافع پیش‌تاخته آبی‌ها با شوتی سهمگین، قفل دروازه ذوبی‌ها را باز کرد. در این شرایط، به نظر می‌رسد که استقلال بتواند در این بازی هم به برد دست پیدا کند اما پس از گل این تیم بود که ورق برگشت و شاگردان محمد ربیعی توانستند بازی را در دست بگیرند و با فشاری که روی دروازه استقلال وارد کردند با گل به خودی مهدی مهدی‌پور که توپ با برخورد به پایش تغییر جهت داد، به گل مساوی دست پیدا کنند و اگر سیو خوب سیدحسین حسینی نبود، در

استقلال در فولادشهر به آنچه در سر داشت، نرسید. هدف آبی‌پوشان پایتخت، پیروزی مقابل ذوب‌آهن بود و آنها تا یک‌دمی کسب سه امتیاز هم پیش رفتند اما تیم میزبان گل مساوی را زد تا رهاورد شاگردان جواد نگونام از دیوار زاینده‌رود، تنها یک امتیاز باشد. استقلال در این بازی، با این استراتژی پیش می‌رفت که بازیکنان این تیم می‌خواستند توپ را در نوک حمله به گوستاوو پلانکو برسانند اما این مهاجم آرژانتینی که بازیکنی فیزیکی است و برخلاف فوتبالیست‌های آمریکای



استقلال شکم سیر بازی می‌کند

آقای نکونام

بازگشت به صدر سخت است

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

بازدهم استقلال دوباره لغزید و به نظر می‌رسد ادامه‌دار شدن این لغزش‌ها نهایتاً استقلال را وارد وادی دیگر کند.

استقلال الان با ۱۰ بازی در رده نخست با ۲۳ امتیاز قرار دارد و بازی معوقه این تیم با پرسپولیس خواهد بود. درست است که تیم‌هایی مثل ذوب‌آهن، ملوان و تراکتور هم خودشان را به جمع مدعیان رسانده‌اند، اما واقعیت را باید پذیرفت که رقابت‌های اصلی برای قهرمانی و صدرنشینی بین سپاهان، استقلال و پرسپولیس است.

سپاهان با ۹ بازی و ۱۸ امتیاز در رده چهارم جدول است و اگر ۶ امتیاز بازی‌های عقب افتاده را از آن خود کند، با ۱۱ بازی ۲۴ امتیازی خواهد شد. پرسپولیس هم با ۹ بازی و ۱۷ امتیاز در رده ششم جدول است و اگر دو بازی عقب افتاده خود را با برد به پایان برساند ۲۳ امتیازی خواهد بود.

در حقیقت با چنین وضعیتی جایگاه استقلال اصلاً در صدر جدول مطمئن نیست و با کمترین لغزش مثل بازی استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین و ذوب‌آهن براحتی صدر جدول را از دست خواهد داد.

بازی استقلال مقابل ذوب‌آهن نشان داد که استقلالی‌ها و بویژه جواد نگونام زیاد توجهی به این موضوع ندارد و باید به سرمربی استقلال گفت که با از دست دادن صدر جدول، بازگشت استقلال به

با شرایط استقلال در بیست و سومین دوره لیگ برتر کمتر کسی انتظار داشت تیم نکونام بتواند در جمع مدعیان قرار گیرد، اما جواد نکونام با شاگردانش توانستند بازی به بازی پیش بروند و در نهایت در روزهایی که سپاهان و پرسپولیس به‌عنوان دو مدعی اصلی درگیر حواشی و البته بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا بودند، خود را به‌عنوان مدعی معرفی کرده و کم‌کم خودشان را به صدر جدول رساندند. این صدرنشینی تا به امروز ادامه پیدا کرده و البته اگر استقلال در بازی با شمس‌آذر دو امتیاز را از دست نداد الان وضعیت بهتری در صدر جدول داشت. در حقیقت اولین لغزش استقلال برای حفظ صدرنشینی در همین بازی بود اما با وجود این جایگاه این تیم خیلی تهدید نشد چراکه هم پرسپولیس و هم سپاهان امتیازاتی را از دست دادند و همین باعث شد استقلال همچنان صدرنشین لیگ برتر باقی بماند.

بخصوص اینکه در بازی بعدی یعنی بازی هفته دهم استقلال توانست تیم قدرتمند تراکتور را شکست دهد و هر سه امتیاز بازی را از آن خود کند. اما در هفته

این جایگاه بسیار سخت خواهد بود، چرا که تیمی مثل سپاهان در طول هفته‌های گذشته نشان داده است که با وجود کسر ۴ امتیاز از این تیم، با برگزاری بازی‌های معوقه‌اش می‌تواند براحتی جایگاه استقلال را تصاحب کند و به طور حتم این بار پایین کشیدن سپاهان بسیار سخت است.

واقعیت این است که استقلال جواد نکونام خود را به سختی و با حداقل گل‌های زده به صدر جدول رسانده است، اما این واقعاً برای سپاهان صدق نمی‌کند و این تیم در صورتی که یک بار دیگر به صدر جدول مثل هفته‌های نخست لیگ برتر، تکیه بزند، به نظر می‌رسد تیمی نخواهد توانست آنها را از صدر جدول جدا کند.

استقلال بازی نسبتاً راحتی در هفته‌های باقی‌مانده تا پایان نیم‌فصل خواهد داشت.

بازی با فولاد در هفته دوازدهم، نساجی مازندران در هفته سیزدهم، گل‌گهر سیرجان در هفته چهاردهم و در نهایت بازی با پیکان در هفته پانزدهم برای استقلال سخت نخواهد بود، به شرط اینکه استقلالی‌ها با شکم سیری بازی نکنند و تمام توجه خود را به کسب حداکثر امتیاز از این بازی‌ها متمرکز کنند تا فعلاً نیم‌فصل را با صدرنشینی به پایان ببرند که البته نیم‌فصل دوم هم همین روند برای استقلال وجود خواهد داشت.

توقف استقلال در فولادشهر در ۴ پرده

خم شدن در کوره ذوب

سمیه مهدی‌پور
خبرنگار

۱. ذوب‌آهن هم استقلال و هم پرسپولیس را در لیگ بیست و سوم متوقف کرده است. ذوبی‌ها که فصل گذشته از ۴ مسابقه‌ای که برابر سرخابی‌های پایتخت برگزار کردند تنها به کسب یک امتیاز بسنده کرده بودند، حالا در این فصل با هدایت محمد ربیعی که کاملاً گاندهای اصفهانی را تحت شعاع تفکرات خود قرار داده در دو بازی که برابر پرسپولیس و استقلال برگزار کرده‌اند نتوانسته‌اند به دو مساوی یک بریک برسند و برابر سرخابی‌های پایتخت بازنده نباشند تا بدین ترتیب محمد ربیعی گربه سیاه جدید استقلال و پرسپولیس لقب بگیرد.

ذوب‌آهن که هم‌اکنون با کسب ۱۹ امتیاز از ۱۱ مسابقه در رده سوم جدول جای دارد قطعاً اگر بتواند همین روند خود را حفظ کند در ادامه راه می‌تواند یقه بسیاری از تیم‌ها را بگیرد و در انتهای فصل یک رتبه



در خط دفاعی ۳ نفره خود از آرمین سهرابی‌ان، روزبه چشمی و ایمان سلیمی بهره می‌برد و در نهایت به تساوی بسنده کرد. اگر به یاد داشته باشید، در بازی ۳ هفته پیش استقلال مقابل شمس‌آذر اتفاق مشابهی رخ داد. بازی تا دقیقه ۷۵ با برتری ۲ بر یک استقلال جلو می‌رفت که ناگهان گل حسین گودرزی کار را به تساوی کشاند تا استقلالی‌ها مقابل شمس‌آذر هم امتیاز از دست بدهند.

نکته جالب اینجاست که استقلال در بازی با شمس‌آذر هم مرادمند را در اختیار نداشت. مرادمند که در بازی قبل تر استقلال مقابل آلومینیوم کارت قرمز گرفته بود، از بازی مقابل شمس‌آذر محروم و مجبور بود بازی تیمش را از روی سکو دنبال کند.

بدین ترتیب استقلال در هر ۲ بازی اخیر که مرادمند را در اختیار نداشته، به نحوی بازی برده را با تساوی عوض کرده و نتوانسته برتری خود را تا پایان بازی حفظ کند. شکی نیست که مرادمند مهره مهمی برای استقلال است و باید دید چه زمانی می‌تواند بارفیع مصدومیت به ترکیب اصلی آبی‌پوشان برگردد. ۴. استقلال در حالی پیروزی را با تساوی عوض

خوب را در بالای جدول به خود اختصاص بدهد. ۲. مجید علیاری بازهم نتوانست برابر استقلال گلزنی کند. مهاجم ذوب‌آهن در شرایطی که شاگردان جواد نکونام با تک گل آرمین سهرابی‌ان از میزبان‌شان پیشی گرفته بودند با یک حرکت در عرض و یک ضربه مهار نشدنی توانست دروازه استقلال را باز کند. هرچند که در میانه راه توپ او به مهدی مهدی‌پور هم برخورد کرد و تغییر مسیر داد، منتها چون ضربه علیاری به سمت دروازه بود، گل به نام او ثبت شد.

این بازیکن ۲۷ ساله هم که در تیم فولاد سابقه همکاری با جواد نکونام را دارد در فصل گذشته و زمانی که در اهواز توپ می‌زد، در جریان تساوی یک بر یک فولاد با استقلال زنده تک گل تیمش بود. او همچنین ۳ فصل قبل هم که پیراهن سایپا را بر تن می‌کرد در برتری یک گل تیمش برابر آبی‌های تحت هدایت محمود فکری سازنده گل تماشایی حسین مالکی بود.

نکاتی که نشان می‌دهد هرگاه علیاری در برابر استقلال گلزنی و گلسازی کرده آبی‌های تهرانی نتوانسته‌اند برنده مسابقه شوند. ۳. استقلال در دیدار برابر ذوب‌آهن محمدحسین مرادمند را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت،

کرد که تک گل این تیم را آرمین سهرابی‌ان مدافع تیم به ثمر رساند. گلی که ارزش زیادی برای این بازیکن داشت. آرمین سهرابی‌ان در مقطع قبلی حضورش در استقلال و قبل از پیوستن به سایپا، ۳۸ بازی برای این تیم انجام داد که موفق به گلزنی نشد. اتفاقی که با توجه به پست بازی این بازیکن، اصلاً عجیب نبود.

سهرابی‌ان بعد از بازی در سایپا و گل‌گهر، در ابتدای این فصل به استقلال برگشت و در پنجمین بازی‌اش برای این تیم، نتوانست بالاخره با پیراهن استقلال گل بزند.

گلزنی سهرابی‌ان از یک جهت دیگر هم اتفاق مهمی بود چرا که حالا تمام خریدهای آبی‌ها در نقل و انتقالات تابستانی که فرصت بازی پیدا کرده‌اند، نتوانسته‌اند برای این تیم گل بزنند.

پیش از این مهرداد محمدی، ایمان سلیمی و گوستاوو پلانکو برای استقلال گل زده بودند و حالا نوبت به آرمین سهرابی‌ان رسیده تا نامش را در بین گلزنان این فصل تیم جواد نکونام ثبت کند.

